LIBER II.

Institutionum Linguae Sanctae.

CAPUT I.

Diximus Hebraeorum litteras alias esse labiales, alias Dentium, Linguae, Palati, Gutturis; sed praecipua divisio ab officio earum desumpta, est in Radicales et Serviles. Igitur ex 22, quibus constat Alphabetum, 11 natura sua ad radicem spectant, quae his dictionibus continentur. קָרָה, פָּקַד, פָּקַד, פָּקַד, פָּקַד, פָּקַד, פָּקַד, פָּקַד, פָּקַד, פָּקַד, פָּקַד. Reliqua 11 Serviles dicuntur, quia inserviunt ad formanda genera, numeros, casus, tempora, conjugationes, nomina, officia, positiones. Nihilominus eadem omnes possunt ad radicem spectare non natura sua, sed positione: atque ista his tribus dictionibus complectuntur פָּקַד, פָּקַד, פָּקַד. Est autem haec dicitur Thema illud, a quo reliquae voces derivantur, quod ordinariis tribus constat literis, et in 3 Sing.

praeteriti, ut plurimum observatur.

S. I.

De usu litterarum Radicalium, et Servilium.

Nota, quod Albes Serviles non sunt, nisi cum dictionis initium occupant. Carem nunquam in medio dictionum sunt serviles. Ioth ubique serviles esse possunt. Quod hoc disticho exprimitur

In fine aut medio vocis ne serviat Albes.
Neve Carem in medio, servit Ioth ubi vis.

Utimur ergo his regulis ad investigandam vocabulorum radicem, pro quo hanc teneas normam.

Abjice serviles; et tres si forte supersint, Radicem vocis moveris esse tuam.

Sit vocabulum פָּקַד, et dispersa sunt Psal. xxii. 26.

remove serviles פָּקַד, פָּקַד, re: manet פָּקַד hujus vocis radix, quibus separaverunt vertit Hieronymus.

At si remotis servilibus plura quam tres natura radicales supersint, haec radicem constituunt, et radix erit non minus, sed IV aut V litterarum. Si remotis servilibus non remanent tres litterae, sed duae aut una, vide ne aliqua servilis sit positione radicalis, quae adde, ut פָּקַד, Mirabilia. Job. xxxvii. 16. remotis servilibus unum remanet פָּקַד, cum X, et h medium occupent radicales sunt positione. eas adde, et prodit radix פָּקַד, mirabilia.

At si rejectis servilibus minus quam tres litterae remanent natura vel positione radicales Verbum est imperfectum. (Vnde radix duabus constat literis) et si Verbum est imperfectum sequentes tene regulas.

Si tantum remanere duas
conspexeris, adde
Nun vel Jod fronti, Jod
vel Uau medio.

He vel Alphi postpositas, aut
conduplicato secundam

Prodiabit radix hinc ge:
nuita tibi.

Unica si restat Nun aut Jod
addito fronti

He fini: radix inde petra
venit.

וְיָצַקְתָּ, feceris וְיָצַק ad rad
radicem pertinet. qua versa?

si addo nun vel Jod fronti, Jod
vel Uau medio, vel Alphi fini
non prodiabit vera radix, ut ex
lexicis constat: addo ה and prodi
bit radix וְיָצַקְתָּ, fecit.

Similiter in voce וְיָצַקְתָּ, ter:
det, solum ו radicalis est, si
propono Nun aut Jod fronti,
et He fini prodiabit וְיָצַקְתָּ, et
וְיָצַקְתָּ; qua est radix? ex he
xico solum וְיָצַקְתָּ, extendit. Et
qua futurum וְיָצַקְתָּ extendit?
quia fut. Quiesc. וְיָצַקְתָּ sage pri
var, suo ה.

At imperfecta נד interdum
deperdunt, ut in I. P. Sing.
fut. cum ergo quaedam ex illis
desinans in ה non sufficit ad
dere fronti ה vel ו, sed ad

dendum est נ, ut vera radix
habeatur v. gr. וְיָצַקְתָּ.

Isa. XXI. 14. venire. Solum
Nec radicale וְיָצַקְתָּ, et

lexico non sunt נ. adden:
dum ergo נ, et habeo radice

וְיָצַקְתָּ illius Imperat. וְיָצַקְתָּ.

Nec putandum est inveni:
les esse tot circuitiones in he
xicis ad expiscandas radices.

Nihil magis iuvat ad ediscen:
da vocabula, et varia eorum

significata.
Item in hac voce וְיָצַקְתָּ tol:
le ה formativas a Persona

Defectionis ו, remanet ה; du
plicato ה, et habeo radice וְיָצַקְתָּ
voluit.

וְיָצַקְתָּ ad indicandum
tibi: radix est וְיָצַקְתָּ, scilicet, quo
modo id expiscem? tolle adfixum
ה finale, tolle ו formativum
וְיָצַקְתָּ, et ה alterum formas.
וְיָצַקְתָּ in quiescentib. ו, re:
manet וְיָצַקְתָּ, cui propono ו,
et prodiabit וְיָצַקְתָּ radix quaesita.

Si verba sunt plurium lit:
rerum v. gr. quinque, tolle
geminatas, remanetque radix.
ut. וְיָצַקְתָּ, contraxit.
tolle ו, remanet וְיָצַקְתָּ ra:
dix quaesita. At si verba sunt

quatuor litterarum duas ge:
minantes, tolle geminatas, pro
pone Nun, aut Jod, aut invere
Uau, aut duplica ה, et prodi
bit radix, ut וְיָצַקְתָּ susterravit i
sterravit.

Si aliqua obcurrant dictio
nes ex pluribus composita, sep
ra Verbum a nomine vel pro
positione vel unam dictionem
ab alia, et inuenies radicem
Isai. IX. 2. וְיָצַקְתָּ umbra mor
tis. radix est וְיָצַקְתָּ, mors.

Sunt aliqua voces quibus
aliqua est ablata littera radi
lis vel aliqua superaddita, ut
וְיָצַקְתָּ, facies a radice וְיָצַקְתָּ, in
su fuit suppresso Nun. וְיָצַקְתָּ
Tilia a radice וְיָצַקְתָּ, adifica
ois. וְיָצַקְתָּ veritas contractum
quasi ex וְיָצַקְתָּ. Sed ea
anomalie paucae sunt, et us
su potius quam regulis addice

Plurima sunt vocabula, quae
ex diversis radicibus deduci possunt
v. g. וְיָצַקְתָּ a radice וְיָצַקְתָּ, qui
veteris. sed potest esse infinitiuum
verbi וְיָצַקְתָּ habitavit: potest
se 2 Pers. Præs. וְיָצַקְתָּ reversus e
rum et Partic. Jam. verbi וְיָצַקְתָּ

capitulum ducere. tum in fin.
 Verbi צוּוּ canuit. tum in fin
 verb. צוּוּ, sufflavit. In his
 casibus loci exigentia antiqua ver
 siones Biblia punctata ad veram
 explicandam radicem lumen
 afferant.

9. 11.

De litteris servilibus, quae
 Heemantica dicuntur.

Sex sunt haec litterae comprehen
 sive vocē אָבְדָּן, credidit (a ra
 dice אָבְדָּן, nutritur in Hiphil autē
 אָבְדָּן, credidit) et ei inseruntur
 ad nomina verbalia formanda:
 quare etiam litterae Formativa
 dicuntur. Nomina autem alia
 sunt propria ut Abraham; alia
 appellativa, ut pater; alia sub
 stantiva, ut domus; alia adje
 ctiva, et adjectiva Hebraei sunt
 quavis nomina, quae moveri pos
 sunt de masculino in femininā.
 ut אָבְדָּן, אָבְדָּן; alia sunt primi
 tiva, quae derivantur aliunde.
 ut אָבְדָּן, lumen, et haec a radice
 Hebr. non differunt. est autem ra
 dix Hebraica vel primitiva, ex qua
 formantur alia, quae ut plurimū
 tribus constat litteris et est 8 Per.
 Sing. Verit. Verb. potest etiam nomen
 esse radix, quod in Leviticis notat
 dum scribitur litteris majusculis.

Alia nomina sunt derivata, quae
 fit אָבְדָּן etiam quaedam
 radice descendunt, ut אָבְדָּן
 lignis et significat
 לָמַד luminare ab אָבְדָּן lumen.

Quomodo ergo haec nomi
 na a radice deriventur, haec vti
 debimus, facta prius distinc
 tione nomine perfectorum, quae
 omnes radicis suae litteras con
 servant, et imperfectorum, in
 quibus una vel altera supprimitur

Derivantur autem a radice no
 mina quatuor modis I^o per so
 lom punctorum mutationem
 a אָבְדָּן regressivē fit אָבְדָּן.
 Rex. II^o per additionem cum
 radici una additur ex litteris
 Heemanticis. III^o per subtra
 ctionem, cum una radici sub
 trahitur. IV^o per additionem et
 subtractionem, ut infra de sin
 gulis.

א

Imperfectis tantum nominib.
 praepositur a אָבְדָּן fundavit,
 אָבְדָּן, fundamentum.
 Si additur in fine dictionis
 non format nomina, sed est
 vel paragogicum, vel signum
 nominis foem. quoties habet
 accentum in ultima. si habet
 in penultima quamvis sit pa
 ragogicum format nomina,
 ut a radice אָבְדָּן vox nascit

Format nomina quando pra
 ponitur, et sub se fit - vel
 a radice אָבְדָּן pingit, fit ind
 אָבְדָּן digitus quo pingit
 mus et operamur. Contra in
 dolem lingua hujus est affige
 re in fine nominum; si qua re
 periantur, formam Chaldaica
 imitantur.

ב

Praepositur Radici et sub se
 habet Chirik aut - aut ut
 אָבְדָּן, psallere, אָבְדָּן, psal
 mur. raro postponitur אָבְדָּן
 dies certies a rad. אָבְדָּן tres

ג

Praepositur raro, cum scilicet for
 mat nomina propria, et habet
 Chirik aut Pathah: אָבְדָּן, brod
 a radice אָבְדָּן rebellavit.
 Cum caetera format postponitur
 אָבְדָּן, recordatio אָבְדָּן record
 In fine interdum est nota simu
 diminutionis אָבְדָּן abastulit

ד

Sape praepositur, et habet su
 se Chirik aut Pathah אָבְדָּן a
 scere אָבְדָּן, discipulus. Sa
 pius postponitur אָבְדָּן, regressivē
 אָבְדָּן, regnum. אָבְדָּן.

plur. interdum prapronitur,
 et postpronitur **תְּפִלָּה**. gloria
 a radice **תָּפַח** ornavit in Pi:
 he. Aliquando sub Si Seeva
 ponitur **תְּפִלָּה**, laus a radice
תָּפַח in Pihel insarum redde-
 re, sed saepius laudare.

Baro prapronitur nominibus
 appellativis **לְכָרִים** Pera, a
 radice **קָצַף** colligere. Saep
 propriis **עֲשֻׂרֵי** Ferus ara
 dice **עֲשֻׂרֵי** in Hiphil **עֲשֻׂרֵי** val
 uavit.

Postpronitur autem I° cum
 format nomina Gentilia **עֲרָבִים**
 Hebraeus **עֲרָבִים** Italus. II°
 cum format nomina numeralia
 ordinalia **שֵׁשִׁים**, tertius. III°
 cum format Participia Verborum
לֹדֵד. **רֹדֵד** redemptus a radice
רָדַד realimere.

Porro numeralia per addje-
 ctionem litera Si formant ge-
 nus Joemininum et Adverbium
שֵׁנִי secundus **שֵׁנִי** se.
 cunda et secundo. At nomi-
 na Gentilia et Patronymica
 per adjectionem litera Si so-
 lum Adverbium produciunt, raro
 nomen generis Joem. **עֲרָבִים**
 Hebraice. Joeminina enim exe-
 unt in **יָ**. **עֲרָבִים**. Hebra.

Nota

Praefatis literis addendum
 est: **Yau** pro formatione nomi-
 num, et quidem inserit^{derivatio} sapit:
 time post **VA** ut fit in Gen. in-
 seritur post **2** ut fit in **Sal.** inte-
 rieur post omnes radicales, sed
 cum literis **J, S, D** novam faci-
 syllabam. A radice **מָלַךְ** fit
מַלְכוּת Regnum. quapropter
 ut alii legunt, littera praefata
 Vehementice **מְלָכִים** di-
 cuntur.

S. III.

**Nomina derivata
 per litera subtractio-
 nem.**

Hoc locum habet in Verbis
 Imperfectis. Ex Verbis Penur,
 et Pejed detrahitur **Kun** et **Jed**,
 et formant^{der.} nomina, sic ab
אֲשַׁר fit **אֲשֵׁר** sublimitas,
 a **אֲשַׁר** exire fit **אֲשֵׁר** sordes.
 a **עָרַף** scire, fit **עָרַף** scientia
 Ex Verbis **Ain** **va** detrahi-
 tur **Yau**. **רָא** peregrinus a **ra**,
 dice **רָאָה** peregrinari. **רָאָה** bo-
 nis, **רָאָה** obsidere.
 Ex duplicantib. **Ain** detrahi-
 tur **2**. **יָרַח** sagitta ab **יָרַח** sa-
 gitare. **רָאָה** robur ab **רָאָה** ro-
 borare.
 Ex Verbis **לָל** detrahit^{der.} **לָל**

לָל Filius, ab **לָל** adificare
בָּרַךְ Pater, ab **בָּרַךְ** verbe
יָרַד desiderium ab **יָרַד** deide-
 rare.

S. IV.

**Nomina Verbalia
 formata per additi-
 onem, et subtractione**

I. Ex Imperfectis & Penur, Pejed
Ain **Yau**, duplicantibus **Ain** et
לָל formantur nomina Verba-
 lia per detractionem radicalis
 et additionem unius literae vel
 plurium ex heemanticis. Et qui
 ex Penur, rejecto **Ain**, admittunt
 plurimum **D** cum - sequente
Daghes a **עֲשֻׂרֵי** plantare **עֲשֻׂרֵי**
 plantatio.
 II. Quae ex radice Pejed acci-
 piunt a fronte **Mem** vel **Thau** a
Cholem **עֲשֻׂרֵי** sedere **עֲשֻׂרֵי**
 der. **עֲשֻׂרֵי** confideri **עֲשֻׂרֵי**, et
 serio. In calce vel nullam ad-
 sumunt lit. vel **יָ** aut **סִי**. **לָל**
 genit^{der.} **לָל** natiuitas.
עֲשֻׂרֵי hereditate acquirere,
עֲשֻׂרֵי vel **עֲשֻׂרֵי** heredita-
 tar.
 III. Quae fiunt a radice, cuius
 2 est **Yau**, a fronte assumunt
D vel **סִי** cum **ט**, in fine **יָ** vel **סִי**
 Et saepe unam vel plures a fro-

re et in fine קָרַס stare מקום ut sit apud Latinos in voce a. locus a קָרַס requiescere מְנוּחָה marier, dicier, Juc. Et quidem requies a קָרַס pernacrare מְלוֹן capitium.

IV. Quae fiunt a duplicantiō. Aain assumunt Mem cum Haez aut Haez, abjecta una rē calī סָבַב circuire, כָּסַב circūre סָבַב regere, מָסַב regeret. סָבַב in Pibel judicavit, supplicat. סָבַב oratio.

V. Derivata a לָב solent mutare ה in You vel Jed mobile vel quiescens, addito infine ל vel ס. לָבָב, multiplicare לָבָב in: crementum. פָּדָה redimere, פָּדָה redemptio. עָלָה axen: dere עָלָה excelsus.

VI. Derivata a dupliciter im: perfectis communiter assumunt niem וד aut יד ab initio, et in fine retinent ה vel illud mutare in ת vel ו. נָכַח calcenare, מָכַח plaga, יָרָה docere מָרָה lex.

S. IV. De literis Servilibus, quae Paragogicae dicuntur.

Haec quinque sunt haec voce contentae אָקוּוּ, et Saphonig caussa in fine dictionis adduntur tum in carmine, tum in solva oratione,

ut sit apud Latinos in voce a. marier, dicier, Juc. Et quidem pauerrimis dictionib: additur קָרַס, qui ambulavere Jos. 1. 24.

ו. Sage addit³ Jur. imp. et Infir. et tunc mutans puncta eodem modo ac propter affixa לְפָקְדָה ad visitandum.

ו. Sage addit³ Jur. imp. et Infir. et tunc mutans puncta eodem modo ac propter affixa לְפָקְדָה ad visitandum.

ו. Sage addit³ Jur. imp. et Infir. et tunc mutans puncta eodem modo ac propter affixa לְפָקְדָה ad visitandum.

ו. Sage addit³ Jur. imp. et Infir. et tunc mutans puncta eodem modo ac propter affixa לְפָקְדָה ad visitandum.

ו. Sage addit³ Jur. imp. et Infir. et tunc mutans puncta eodem modo ac propter affixa לְפָקְדָה ad visitandum.

ו. Sage addit³ Jur. imp. et Infir. et tunc mutans puncta eodem modo ac propter affixa לְפָקְדָה ad visitandum.

ו. Sage addit³ Jur. imp. et Infir. et tunc mutans puncta eodem modo ac propter affixa לְפָקְדָה ad visitandum.

redundat in illa voce Gen. 1. 24. יָרָה יָרָה, pro יָרָה bestia. et Lev. vi. 10. יָרָה, pro יָרָה vestis seu tunica a radice יָרָה mensus est.

ו. Sage addit³ Jur. imp. et Infir. et tunc mutans puncta eodem modo ac propter affixa לְפָקְדָה ad visitandum.

S. V. De literis omissis

Sunt quatuor פָּדָה, quae interdum absunt contra Grammaticae regulas Amanuensium positissimum incuria. itaque

omittitur in pluralibus פָּדָה pro פָּדָה, Damnosus. Lev. xvi. 7. a radice פָּדָה, horruit, unde פָּדָה pilosus, hircus, Damon sylvestris.

ו. Sage addit³ Jur. imp. et Infir. et tunc mutans puncta eodem modo ac propter affixa לְפָקְדָה ad visitandum.

ו. Sage addit³ Jur. imp. et Infir. et tunc mutans puncta eodem modo ac propter affixa לְפָקְדָה ad visitandum.

fit, aut 2 paragogico, ut Gen.

1. 26. וְכַנְּסָהּ, et subjunctive
re eam pro וְכַנְּסָהּ.

]

omittitur in Verbis 17 ante
cremента וְכַנְּסָהּ.

57

omittit in Verbis 57 ante ca.
mentis וְכַנְּסָהּ, וְכַנְּסָהּ, וְכַנְּסָהּ, וְכַנְּסָהּ.

In Bibliis punctatis digno-
scuntur hae omissiones punctis
quibusdam infra, supra, aut
infra litteram inscriptis. In Bi-
bliis non punctatis illa dignare-
re paulo difficilior est.

§. VI.

De litteris prostheticis.

eis, et epentheticis.

Haec nihil omnino significant
et si adduntur in principio di-
ctionis dicuntur prosthetica,
si in medio epenthetica. (Si
in fine Paragogica) .1. Reg. xv
g. וְכַנְּסָהּ, uide a radice וְכַנְּסָהּ
sprevit pro וְכַנְּסָהּ.

וְכַנְּסָהּ pro וְכַנְּסָהּ.

§. VII.

De potestate litterarum
Servilium.

Has litteras expriment haec
dictiones וְכַנְּסָהּ, וְכַנְּסָהּ,
וְכַנְּסָהּ, vel ut alii combinant,
וְכַנְּסָהּ, וְכַנְּסָהּ, וְכַנְּסָהּ.

formas quaedam nomina ser-
bilia, est figurativa 1. P. sing.
Ius. minime est Paragogica,
et est eorum nominum, quae
forma hinc Chaldaicam.

]

est propositio, qua nominib.
iuncta nota est dativi. Saepe
significat ad. Intendum in.
pro, iuxta, sicut, super, con-
tra, inter. &c. Intendum ex no-
minib. fuerit adverbium, iuncta
Infinit. facit Genus. In dum,
qua reddenda sunt p. ut, do-
nec, postquam, cum, uigile-
ntiam, &c. et similia.

proposito, qua iuncta nomi-
nib. significat in. nonnum-
quam pro, propter, de,
a, contra, per. indicat quo-
litatem, modum, pretium.
Injustitia, scilicet iuxta, iustitia,
sapientia, scilicet cum sapientia;
in iuxta scilicet cum hoc in iuxta
mento.

diminutivum est Pelagius
pro quo invenitur. Ponitur etiam
pro iuxta.

propositio nominib. iuncta
significat in aliquando ad
pro, propter, de, a, contra,
per, iuxta. Est adverbium
similitud. sicut lilium. Est
adverb. temporis. Dum retro:
heret marium. Significat
quasi cum: & Comede uia
secundum animam tuam;
scilicet quantum desiderat ani-
ma tua. Significat circiter,
quasi: Circiter decem milia
virorum.

Iuncta verbis formatur unum
ex IV Gen. reddendum iuxta
locum exigentia per in, dum,
cum, postquam, antequam,
quia, &c.

Posita in fine dictionis est
Pranomen 2. Pers. Sing. etiam
cum sequitur et vel &. At si se-
quatur in pranomen est 2. Pers.
pl. Masc. si 1 pra. 2. Pl. Iuxta

cum initium dictionis occupat
est figurativa in Alpha et 1
Pers. Pl. fut. Cum occupat in
una est et Paragogica, formatur.
nomina verbalia non pauca.
Sequente Yau est Fig. 1. Pers. pl.
Masc. sequente et est Fig. 2 et 3
Pers. pl. Tame. cum Iuxta. qua imp.

sequente Jod est affixum 1. Pers.
sequente affixo Vau indicat 1. Pl.
et 3. Pl. masc. sequente ׀ affixo
indicat 3. Sing. Jam.

Sepe est epenthetica, et in
veris ante affixa nonnulla cum
futuris junguntur.

׀

In principio vocis est articulus
quasi omnibus conveniens praeter
que Nom. et Genit.

Est pron. demonstr. ut d' oi
ro. Supplet vices relet. וְאִנְךָ
ut וְאִנְךָ וְאִנְךָ, puer qui
dicit.

Est figur. Conjug. Hiph. Hoph.
et Hithp. et Imp. et Inf. ro ׀.
phal.

Est adverb. admirat. et in
terrog. et vult -

In fine est nota gen. Jam.
designat motum ad locum, gerit
vices Praep. וְאִנְךָ et dict. facit Miles,
וְאִנְךָ, in terram.

Est Pronom. 3. Jam. ׀
non raro paragoga est. Item
est articulus vocandi וְאִנְךָ
O Coeli.

׀

Juncta nominibus signat ablat.
significat ab, de, cum propter
ex, re.

Servit comparativus, quo Heb.
carent.

Juncta verbis format Ceterum
in do, quo interdum per se, in
terdum per ea quo, vel ante
quam redduntur.

Format Particip. Hiph. et Hithp.
et plurima nomina verbalia

׀

In principio signa 3. Pers. Fut. et
format quadam nomina verbalia

In medio et Fig. ro Nihil.
In fine format ׀ Patronymica,
Numeralia, et verbalia quadam.

Est pron. affixum 1. Pers. sing.
Format 1. Pers. Sing. Praes. et 2.
Pers. sing. Jam. Jeterui et Imp.

Format Pluralia Masc. praesentis
sequente ׀. Una est et Paragoga

׀

In principio est copula Et.

In medio format utriusque Partic.
Fut. Imp. Inf. Conjug. Kal. Pluri.
ma item ׀ verb.

In fine nota est Plur. Jam.
seq. ׀, et quorundam Infir. ׀
et ׀.

In Verbis nota est eorum. Pl.

Item nota est ad finem 3. Pers.
sing. Masc. Una ex Paragoga.

Non solum denotat copularem.
sed Praes. coniectivum in Fut. et vice
versa. In 1. casu eadem habet

puncta ac 1. Copulae, sed accentum in
ult. rejicit. ׀, et custodi
ant. Excipe quiescentia ׀, qua
retinens accentum in penult. In 1.
casu habet sub se - sequente Da
ghes. ac Jod scavarum non recipit
Dagh. ׀. Et locutus est. Ant
et Jue. habet 7 pro - Ante litera
les habet punctum in ventre. ׀.
Et moriente. aliquando ante ea
litteras habet Homer.

׀

In princ. format 2. Pers. Jam.

cujusque num. et quadam rita verbalia
Una ex Fig. Hithp.

In medio non servit, nisi ad for.
mandum Conjug. Hithp. maxime in
his verbis, quae litera illa transponunt
ut sunt quae incipiunt a ׀ vel ׀
y. i, ut diximus.

In fine sapissime ponit loco
׀, etque nota Jam. gen. Sing.

Pracedente Vau est nota Jam.
gen. eorum. Pl.

Format 2. Pers. Praes. utriusque
gen. ac num.

Item format 1. Pers. Sing. seq. ׀.

Item inf. verb. imperat. ׀.
et plerumque ׀.

CAPUL II. DE PUNCTIS Ser- viliū.

9. I.

De punctis **סְעָוָה**, et

סְעָוָה.

I. Litera **סְעָוָה** (praeter **ו**) hñt punctum naturale *Seeva*, quod sub **ח** est composit. At si sub puncto illo nati aliud *Seeva* sequatur, aut *Daghes* mutant in *Chirik*. Et **ח** quia gutturalis abjecto: retinet: vel - *hinc* in *Fur. Hal* et *Alph. ח* habet: contra *Chirik*.

II. Praefata litera ante gutturales, qua habent *Seeva* compositum requirunt punctum affine, quod et retinet solent: etiamsi gutturalis sequens hñt *Seeva* simple **וְיִצְחָק**, in transerendo **וְיִצְחָק**, deficient. *Ex* pñtur vox **וְיִצְחָק** ad dicendum pro **וְיִצְחָק**.

III. Litera **ח** si infinitum sit Monosyll. haud hñt accentum in penult. accipit: pro - sic **וְיִצְחָק** ad peregrinandum **וְיִצְחָק** ad habitandum.

IV. Litera **וְיִצְחָק** in Conjug.

Chirik hñt punctum: et in *Hophal* et:

V. **ו** hñt punctum nati *Chirik*, et in *printis* *Daghes* in seq. litera. Ante *Con.* et **ו** qua *Daghes* respuunt, habet: Inveridum ante **ח. ח. ו** hñt *Chirik*. Cum ponit ante **ו** seq. verum, evanescit *Seeva* **וְיִצְחָק** a *deserera*. Cū dictione **וְיִצְחָק** hñt elidit et mutatur: in **וְיִצְחָק**.

9. II.

De punctis **וְיִצְחָק**, **וְיִצְחָק**

ו.

De hac litera diximus supra

ו

Punctum ejus *Sagol* cum *Daghes* in seq. litera; praet *Con.* et **ו**, ante quas retinet: Invenit cum -; sed - ante *Con.* producta syllaba per *Methegh* mutat in **ו**. Reperit et cum: ante dictione monosyll.

ו

1. Cum est demonstrativa hñt sub se - cum *Daghes* in seq. lit.

2. Ante *Con.* **וְיִצְחָק** et **וְיִצְחָק** hñt *hanatz*. Ante **ח** et **ח** retinet -

3. Ante *Con.* et **ו**, qua hñt et **ח** demonstrativa hñt: Inver.

4. Ante *Con.* hñt et in dictione monosyll. hñt et **וְיִצְחָק** *pre* mon. si non est monosyll. hñt *pl.* rumque *Sagol*.

5. Si **ו** est adverb. admirationis vel interrog. pro nati puncto hñt: ante gutt. - ante gutt. hñt et hñt: ante *Seevata* hñt - ne due *Seeva* initio concurrant.

6. **ו** signū vocanti, vel postum pro relativo **וְיִצְחָק** pro puncto hñt -

1. Ejus nati punctum est *Seeva* dum est conjunct. copul.

2. Ante tabiales mutat: in **ו** sed **ו** est vocalis brevis; adeo

si sequat *Seeva* quiescit, nisi **ו** *lud* **ו** per *Methegh* producatur

3. Ante lit. *Seevata* accipit nisi fuerit **ו**, ut supra dicitur **וְיִצְחָק**; **וְיִצְחָק**.

4. Ante gutt. hñt punctum raptum accipit punctum affine.

5. ante monosyll. haud hñt accendit in penult. hñt et.